Edital complementar 008/2021 ao 008_2021 Página 1/4

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTO ARAGUAIA

CENTRO DE LÍNGUAS E LINGUAGEM E OBSERVATÓRIO SOCIAL - CeLLOS

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 004/2023 AO EDITAL Nº 001/2023  – CELLOS

EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUAS

A Universidade do Estado de Mato Grosso, por meio do Centro de Línguas e Linguagens e Observatório

Social – CeLLOS, aprovado pela Resolução nº 011/2021-CONEPE, no uso de suas atribuições legais e

considerando o Edital 001/2023  – CELLOS EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUAS, divulga o RESULTADO

PRELIMINAR do exame de proficiência em línguas, pelo presente edital complementar.

Língua: Espanhol

NÚMERO NOME RESULTADO

1 ALEXANDRA BRESSANIN Não compareceu

2 CARLINHO VIANA DE SOUSA REPROVADO

3 FLÁVIA FERREIRA SANTANA APROVADA

4 ISAC JUSTINO RIBEIRO Não compareceu

5 TATIANE GOMES DA SILVA OLIVEIRA APROVADA

Informações importantes:

• Os inscritos poderão ter acesso as notas por meio de encaminhamento de e-mail cadastrado
na inscrição e identificado com o assunto: “Nota de Exame de Proficiência em Línguas
Estrangerias-Edital nº 001/2023 - CeLLOS

• Aos inscritos que irão solicitar interposição de recurso, estes devem realizar no dia 05/07/2023,
conforme cronograma do edital.

• A solicitação deve ser realizada no e-mail cellos.aia@unemat.br informando no assunto
“Interposição de recurso no exame de proficiência, Edital nº 001/2023 - CeLLOS e constando o
nome completo, CPF e número de inscrição, além da justificativa para solicitar recurso ao
exame.

• A divulgação do resultado final ocorrerá no dia 07/07/2023, conforme edital.

• Os certificados serão enviados no e-mail informado no ato de inscrição, a partir do dia
24/07/2023

Alto Araguaia-MT, 04 de julho de 2023.

Shirlene Rohr de Souza

Coordenadora do CELLOS

		2023-07-03T16:48:45-0300